II.

ANNALIUM PRAGENSIIUM PARS I.

1196. 17 Kal. Julii obiit Henricus²³³ episcopus (201), qui fuit dux Bohemiæ.

1197. Dux Spitigneus superavit Przemysl ducem. Eodem anno cæcatus est. Hic Przemysl a Philippo imperatore coronatus est.

VARIÆ LECTIONES.

²³³ ita 2 posito erronee super u signo contractionis er, quasi legendum sit servis. ²³⁴ eadem manu hic, supra scriptum Brzeczislaus

NOTÆ.

(199) in circulo Pilsensi situm, quindecim miliaria a Praga distans, Pubitschka IV, 2, p. 238.
(200) Frauenberg.
(201) Obiit a. 1197, teste Gerlaco et bulla confirmationis a Coelestino III pontifice cœnobio Teplensi 7 Aug. 1197 data, ubi legitur: *Bonæ memoriæ Hen-*

ricus Pragensis episcopus dum curam ducatus Bohemiæ gereret. Cujus bullæ mentionem fecit continuatoris editor Viennensis, p. 62. Diem 14 Junii Henrici supremum exhibet Kalendarium Doxanense Balbin., Epit. hist. Boh., p. 247.

1199. rex ²²⁵ Przemysl sublimatur in regem (202), A et dimissa uxore sua (205) duxit Constantiam sororem regis Ungariæ (204).
1198. Brzeczislaus dux et episcopus ab hoc seculo migravit (205).
1199. Fridricus episcopus quartus decimus obiit. Daniel secundus eligitur in episcopum. Wladislaus ²²⁶ de ducatu cedit fratri Przemysl, et hic ibidem suscepit ducatum (206).
- 1200.
1201. terræ motus fuit ubique.
- 1202.
1203. Conradus dux Moraviæ Pragam obsedit ²²⁷. Rex Przemysl rebellans Philippo regi, Ottoni imperatori fecit hominum (207).
1204. sanctus Procopius canonizatus est. Eodem anno Bohemi cum Moravis bellum commiserunt.
1205. rex Przemysl in gratiam Philippi rediit, et obsides pro 7000 marcarum dedit.
1206. dux Lesko (208) cum fratre Conrado (209) occiderunt Romanum regem Prutenorum (210). Philippus cepit Colonicensem episcopum (211), et Ottonem fugavit.
1207. sol eclipsim passus est. Eodem anno Gunegundis, filia regis Philippi, data est in matrimonium Wenceslao (212) filio regis Przemysl.
1208. Philippus occisus est imperator ab Ottone palatino.
1209. Otto Romæ imperator efficitur.
1210. Conradus dux in Apulia obiit. Otto excommunicatur.
1212. allatio reliquiarum Thomæ, Jacobi, et B Thaddæi apostolorum, et sancti Mauriti de Theotonia in Pragam. Cyrinus (213), camerarius regis Bohemiæ, pellitur de provincia a rege et ab universis primatibus. Fridricus rex Siciliæ venit in Theontiam.
1211. rex Przemysl rebellat imperatori, et Chyrinus ejicitur de Bohemia.
1213. regina Ungariæ interfecta est (214).
1214. Daniel secundus, Pragensis ecclesiæ episcopus, obiit; cui Andreas succedit.
1215. Andreas ordinatus in episcopum Pragensem Romæ in die sanctæ Cæcilie (Nov. 22) concilium Romæ celebratur.
1216. fratres sancti Adalberti portati sunt in Pragam. Eodem anno 4 Idus Aprilis Andreas episcopus posuit interdictum in Bohemia a divinis et a sepultura (215), deinde Romam declinavit (216).
1217. 4 Kal. Junii archiepiscopus Magontinus (217) Bohemiæ interdictum relaxavit (218). Eodem anno multitudo christianorum ultra mare profecta est.
1218. episcopus Wratislaviensis Laurentius cum Theobaldo (219) duce Bohemiæ in Prussiam profecti sunt.
1219. hyems calida fuit et pluviosa. Eodem anno episcopus Andreas Pragensis secunda vice posuit Bohemiam sub interdicto